

Grotewohl w Delhi

DELHI (PAP) 12. 1. Delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej z premierem Otto Grotewohlem przybyła w niedzielę z Bagdadu do Kolony Indii, Delhi.

W czasie swego pobytu w Indiach premier Grotewohl spotka się z premierem Nehru.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 53.567

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 11 (2280) Wtorek, 13. I. 1959 r. Cena 50 gr.

Śnieżne zamiecie w Europie

Zablokowane drogi i tory kolejowe

LONDYN (PAP) 12. 1. W niedzielę przeszła nad Anglię gwałtowna zamieć śnieżna, która spowodowała zablokowanie dróg i torów kolejowych w północnej Szkocji. W nocy z niedzieli na poniedziałek burza śnieżna dotarła do Londynu. W górzyszych rejonach na północy panują doskonałe warunki dla narciarzy.

W południowo-zachodniej Anglii można było zaobserwować odbłask zorzy północnej.

BUDAPESZT (PAP) 12. 1.

Radio budapeszteńskie donosi o silnej burzy śnieżnej, która przeszła przez niektóre okolice Węgier, powodując miejscami całkowitą przerwę w komunikacji. W kilku miejscowościach musiano użyć helikopterów w celu przetransportowania do szpitala osób chorych, potrzebujących natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Pokrywa śnieżna osiągnęła grubość od 30 do 90 cm.

Paul Robeson u dzieci radz eskich



Na choince dla dzieci w Pałacu Sportu w Moskwie obecny był słynny śpiewak amerykański i murzyński działacz społeczny — Paul Robeson.

CAF — fot.

53 statki PLO i PZM

płyną po odległych morzach i oceanach

Gdynia (PAP) 12. 1.

53 statki Polskich Linii Oceanicznych i Polskiej Żeglugi Morskiej znajdują się obecnie pod różnymi szerokościami geograficznymi świata 6 statków linii śródziemnomorskiej żądy do egzotycznych portów — Latakii, Haify, Aleksandrii, Pireusu, Istambułu itp. Na linii dalekowschodniej 17 jednostek znajduje się na morzach Południowo-Chińskich, zatoce Tong-King, Oceanie Wielkim. W porcie Karaczi znajduje się m/s „Tobruk”, a zatoce Bengalskiej w porcie Madras zaladuje towary m/s „Narwik”.

Dalszych 17 statków znajduje się w portach Szczecina, Gdańska i Gdyni.

132 ofiary pochłonęła katastrofa w Rivadelago

PARYŻ (PAP) 12. 1.

Strasna katastrofa spowodowana runięciem tamy w pobliżu małej wioski hiszpańskiej Rivadelago według oficjalnych danych pochłonęła 132 ofiary: 66 dzieci, 45 kobiet i 21 mężczyźni. Jak komunikował gubernator cywilny prowincji Zamora, w której położona jest wioska, do tej pory ekipy ratunkowe znalazły zwłoki 23 ofiar katastrofy.

Jak już podawaliśmy w wyniku runięcia w piątek w godzinach rannych tamy na rzece Esla i jeziorze Sanabria ok. 8 milionów metrów sześciennych wody zalało całe Rivadelago.

We Francji rosna ceny

PARYŻ (PAP) 12. 1.

Niedzielną prasą paryską donosi o dalszym wzroście cen na produkty żywnościowe i liczne rodzaje usług komunalnych. W ciągu ostatniego tygodnia wzrosły ceny mięsa i masła. Opłaty za gaz i elektryczność wzrosły o 12 proc. ceny węgla, którym ogrzewana jest większość domów mieszkalnych wzrosły o 11 — 15 proc., mazutu o 15 — 17 proc. Opłaty usług fryzjerskich wzrosły również o 15 proc.

Pierwsze echa noty radzieckiej w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami

Już pierwsze obfite komentarze agencji na temat noty radzieckiej świadczą o wielkim zainteresowaniu kół politycznych Zachodu tym nowym posunięciem rządu ZSRR.

W komentarzach powtarzają się przewidywania, że wkrótce można w każdym razie oczekiwać zwołania konferencji Wschód-Zachód. Część komentatorów łączy

Kampania cukrownicza — zakończona

10. I. 1959 r. w związku z zakończeniem kampanii cukrowniczej — wicepremier Piotr Jaroszewicz przyjął delegację cukrowników i plantatorów buraka cukrowego.

Dyrektor Centralnego Zarządu Przemysłu Cukierniczego Leszczyński złożył wicepremierowi meldunek o wykonaniu w sezonie 1958/59 — po raz pierwszy w historii polskiego cukrownictwa 100 tysięcy ton cukru.

NA ZDJĘCIU: meldunek o wykonaniu planów cukrowniczych składa dyrektor Leszczyński.

CAF — fot. Dąbrowiecki



Horoskopy Ehricke: Kiedy mogą wystartować rakiety na Wenus i Marsa

Tygrys uciekł z klatki

NYM (PAP) 12. 1. Na stacji kolejowej w Genewie wspaniały tygrys, należący do jednego z włoskich cyrków rozbił klatkę i uciekł. Jeden z członków grupy cyrkowej zastrzelił go, zanim zdolał spowodować jakikolwiek szkodę.

Dowody terroru Batisty na Kubie

NOWY JORK (PAP) 12. 1.

Korespondent dziennika „Chicago Tribune” donosi z Hawany, że w miejscowości San Cristobal znaleziono masową mogiłę 160 więźniów politycznych zamordowanych przypuszczalnie przez reżim Batisty za działalność rewolucyjną.

San Cristobal położona jest w pobliżu Hawany.

Wiadomość o odkryciu masowego grobu podał rzecznik armii Fidela Castro. Zakomunikowano również, że żołnierze przekopują ziemię w pobliżu grobu, aby sprawdzić, czy nie znajdzie się więcej mogił.

Agencja Reutera donosi z Hawany, iż studencki „Rewolucyjny Dyrektorial” zakończył przekazywanie broni wojskom Fidela Castro. Tym samym — stwierdza agencja — zlikwidowane zostało niebezpieczeństwo ewentualnych zamieszek wewnętrznych.

Władze Florydy zezwoliły 5 przedstawicielom lotnictwa wojskowego nowego rządu kubańskiego na zabranie z powrotem bombowca „B-26”, którym zbiegał z Kuby wyżsi oficerowie lotnictwa wojskowego b. dyktatora Batisty.

Podwozia i kierownice do „Mikrusów” zamierza produkować WWP w Czarnej Wsi

Wczoraj w Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Wsi odbyła się III Konferencja Samorządu Robotniczego, poświęcona omówieniu perspektywicznego planu rozwoju zakładu w latach 1959-1965. W obradach wzięli udział I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Białymstoku, tow. Kamiński.

Uczestnicy konferencji z dużym zadowoleniem przyjęli wiadomość o tym, że Zjednoczenie Przemysłu Wyrobów Precyzyjnych, biorąc pod uwagę ofiarną pracę załogi przy produkcji eksportowej rozstrząsaczy, zaproponowało WWP w Czarnej Wsi produkcję układu kompletnego kierownicy i podwozia do samochodów „Mikrus”. Konferencja jednomyślnie przyjęła tę atrakcyjną ofertę.

W dniu 15 stycznia wyjadą do Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Mielcu przedstawiciele WWP w Czarnej Wsi i omówią wszystkie szczegóły, związane z produkcją podwozi i kierownic do samochodów „Mikrus”. (ś)

Niedaleki już czas gdy po drogach kosmicznych kursować będą statki międzyplanetarne

„Prawda” o rakiecie kosmicznej

MOSKWA (PAP) 12. 1.

„Prawda” z dnia 12 bm. publikuje obszerny materiał o wystrzelonej w ZSRR w dn. 2 bm. rakiecie kosmicznej.

Na stronie 2 zamieszczamy tekst noty rządu ZSRR do rządu PRL w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Katastrofa samolotu niemieckiego

Zginęło 36 osób

NOWY JORK (PAP) 12. 1.

Jak donosi agencja France Presse, na wybrzeżu Wypły Gubernatorskiej w pobliżu Brazylii uległ katastrofie czteromotorowy niemiecki samolot linii lotniczej Lufthansa, który miał na pokładzie 39 pasażerów oraz członków załogi. Według dotychczasowych doniesień, z katastrofy uratowały się 3 osoby.

Odszkodowanie egipskie dla W. Brytanii

LONDYN (PAP) 12. 1.

Jak donosi prasa niedzielną, wkrótce zawarta zostanie umowa angielsko-egipska, w myśl której Egipt zapłaci Zjednoczonemu Królestwu 27 milionów funtów tytułem odszkodowania za mienie brytyjskie skonfiskowane w czasie interwencji w Suez. Suma ta splecena zostanie w ciągu dwóch lat.

Statek wpadł na minę

BERLIN (PAP) 12. 1.

Na Morzu Północnym, niedaleko Bremy, wpadł na minę pozostała z czasów wojny brytyjski statek „Benvrackie”. Wybuch miny nie wyrządził większych szkód statkowi.

cznej, która stała się pierwszą sztuczną planetą naszego systemu słonecznego. W zamieszczonym materiale, który zajmuje dwie kolumny numeru „Prawdy”, znajdują się dane o locie rakiet, o ostatnim członie rakiety oraz o zasobniku z aparaturą naukową.

Zamieszczone dane dotyczą kompleksu środków pomiarowych, badań naukowych i sztucznej komety sodej. Materiał ilustrowany jest schematami, na którym przedstawiona jest trasa rakiet kosmicznej na półkuli północnej.

★ Linia dalszy na str. 2

- WYLADOWALIŚMY NA KSIĘŻYCU — bardzo interesujący fotoreportaż przekazany nam przez naszego kosmicznego korespondenta.
- DYKTATOR W SUTANNIE — artykuł o działalności księdza Glińskiego z pow. Kolno.
- WYWIAD TYGODNIA — z p. Hanką Bielicką znaną aktorką, która po wyzwoleniu pracowała w białostockim teatrze.
- „DESANT DALNYJ” — kolejny odcinek frapującej opowieści A. Omiljanowicza o grupie dywersyjnej.
- DZIWA HISTORIA — kolejny duży odcinek pasjonującej powieści K. Wanda.
- POETYCKI KONCERT ŻYCZENIA — w którym zamieszczamy pierwsze nadesłane nam życzenia wraz z pięknymi utworami poetyckimi.
- PIORKA — szereg dowcipnych fraszek znanego satyryka, Sztaudyngera.
- KACIKI: szachowy, filatelistyczny, brydżowy, rozrywek umysłowych.
- KONGO — interesujący, aktualny artykuł o Kongo, a w nim szereg informacji o ludności i ustroju oraz aktualnych wydarzeniach w tym kraju.
- WYNIKI ZGADYWANEK — zamieszczonych w numerze świątecznym z dnia 24. XII. oraz interesujące dwie strony ciekawych informacji ze świata, z kraju i województwa znajdziecie w specjalnym ośmiostronicowym wydaniu „Gazety Białostockiej” o nazwie: „MAGAZYN TYGODNIA” który ukaże się w sprzedaży jutro.
- „Magazyn Tygodnia” będzie w sprzedaży kioskowej jutro, tj. w środę, i czwartek (niezależnie od tego w czwartek będzie w sprzedaży zwykłe wydanie gazety).

